

## BAĞLAÇ

(Congiunzione)

Bağlaç bir cümlecğin unsurlarını ya da cümlecikleri birbirine bağlamaya yarayan kelime çeşididir ve çekimsizdir. Bağlaçlar görevlerine göre iki grupta incelenirler: 1) *Congiunzioni coordinative* (coordinanti): Aynı bir cümlecğin çeşitli terimlerini ya da kendi aralarında bağlı olmayan, aralarında içsel bir bağlantı bulunmayan cümlecikleri bağlamaya yarayan bağlaçlara *congiunzioni coordinative*, sıralama bağlaçları adı verilir: Io studio e tu ti diverti. Piero e Carlo si abbracciano. Onora il padre e la madre. 2) *Congiunzioni subordinative* (subordinanti): Aralarında bir içsel ilgi, bağlantı bulunan cümlecikleri bağlamaya yarayan bağlaçlara *congiunzioni subordinative*, yan cümle bağlaçları adı verilir: So che sei bravo.

### Congiunzioni coordinative

Sıralama bağlaçları şu kısımlara ayrılırlar:

a) **Congiunzioni copulative** (Birleştirici bağlaçlar - düz bağlaçlar): e, ed (sesli önünde), anche, altresì, inoltre olumluluk, né, neppure, nemmeno, neanche olumsuzluk bildirirler: Io piango e tu ridi. Non l'ho visto né voglio vederlo. Non fa freddo né piove. Neanche tu sei sicuro di ciò.

b) **Congiunzioni disgiuntive o distintive** (Ayrırma bağlaçları): Mevcut iki şey veya iki hal arasında tercih, kararsızlık ya da tezat ifade ederler: o, oppure, ovvero, ossia, altrimenti v.s. La sera leggo o mi diverto. Verrà Guido oppure Antonio. Era di domenica o di sabato. Ti senti bene o male? Hai risposto o no? Spicciati altrimenti perderai il treno.

c) **Congiunzioni avversative** (Karşıtlama bağlaçları): Bu bağlaçlar iki zıt terimi ya da anlamca zıt cümleleri bağlamaya yararlar: ma, anzi, però, tuttavia, nondimeno, peraltro, mentre, comunque, laddove v.s. Studia ma non riesce. E' severo ma giusto. Lo sapevo però l'ho dimenticato. Io gli consiglio bene, tuttavia egli non mi ascolta. Ha una macchina, anzi due.

d) **Congiunzioni dichiarative** (Açıklayıcı bağlaçlar): Biri diğerini açıklamaya, izah etmeye yarayan iki terimi ya da iki cümleyi birbirine bağlamaya yarayan bağlaçlardır: cioè, infatti, invero,